______________________________________________________________________________

Edital Nº 001/2024 RESULTADO PARCIAL DAS CANDIDATURAS

CÂMARAS TÉCNICAS (MANDATO 2024-2026)

O Conselho Regional de Química – Terceira Região (CRQ-III) torna público o resultado final das
candidaturas para a composição das Câmaras Técnicas, conforme as condições específicas
estabelecidas no Edital n.º 001/2024.

Câmara Técnica de Alimentos e Bebidas – CTAB

Nome do Candidato Situação do Candidato
Dalton de Sousa Ximenes Habilitado

Taila Figueredo Brasil Habilitada
Vera Lucia Moutinho Fortes da Silva Habilitada

Câmara Técnica de Cosméticos, Fármacos e Saneantes – CTCFS

Nome do Candidato Situação do Candidato

Alcione Silva de Carvalho Habilitada
Anna Cristina da Costa e Souza Habilitada

David Tabak Habilitado
Rogério d'Avila Rocha Bastos Habilitado

Valdir Florencio da Veiga Junior Habilitado
Vera Lucia Moutinho Fortes da Silva Habilitada

Câmara Técnica de Ensino da Química - CTEQ

Nome do Candidato Situação do Candidato

André Luiz Carneiro Simões Habilitado
Cristiana de Barcellos Passinato Habilitada

Daniel Pomeroy Habilitado
Ivo Costa de Lima Habilitado

Sérgio de Paula Machado Habilitado
Vinícius de Oliveira Habilitado

Câmara Técnica de Meio Ambiente – CTMA

Nome do Candidato Situação do Candidato

Ana Beatriz Stteel Pellegrini Habilitada
Dalton de Sousa Ximenes Habilitado

José Marcus de Oliveira Godoy Habilitado
Marcelo Bruno de Lima Habilitado

Michelle Ramos Cavalcante Fortunato Habilitada
Rafael da Silva Caldeira Habilitado

Rayane Maria Medeiros de Queiroz Pais Habilitada
Robson Pafume Habilitado

Sheila Barbosa Martins Habilitada

______________________________________________________________________________

Câmara Técnica de Química Forense – CTQV

Nome do Candidato Situação do Candidato
Alex da Silva Sirqueira Habilitado

Valdir Florencio da Veiga Junior Habilitado

Câmara Técnica de Química Forense – CTSQ

Nome do Candidato Situação do Candidato
Michelle Ramos Cavalcante Fortunato Habilitada

Paulo Roberto de Carvalho Habilitado
Robson Pafume Habilitado

Câmara Técnica de Tecnologia, Inovação e Competitividade – CTTIC

Nome do Candidato Situação do Candidato

Alcione Silva de Carvalho Habilitado
David Tabak Habilitado

Yuri Hemerly Poyares Café Habilitado